
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor diplomové práce Bc. Filip Mikšovský 

Název diplomové práce Bariéry zavádění udržitelných obalů v podnicích chemického průmyslu 

Vedoucí diplomové práce Ing. Michal Paták, Ph.D. 

Cíl diplomové práce Identifikovat klíčové bariéry zavádění udržitelných obalů ve výrobních podnicích se 

zaměřením na specifika inovací obalů pro drogistické zboží v podnicích chemického 

průmyslu 

  

Zhodnocení práce diplomanta 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení diplomanta Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Samostatnost zpracování práce   x  

Iniciativnost při zpracování práce x    

Využití poznatků získaných během studia  x   

Dodržování stanovených termínů zpracování práce  x   

 

Zhodnocení diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení práce Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle práce x    

Zpracování odborné literatury, vč. citací   x  

Adekvátnost a aplikace použitých metod x    

Formulování závěrů a doporučení  x   

Logická stavba práce x    

Formální úprava práce x    

Jazyková úroveň práce (styl, gramatika, terminologie)  x   

 

Zhodnocení využitelnosti výsledků diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Využitelnost výsledků diplomové práce Vysoká Střední Nízká 

pro teorii x   

pro praxi  x  

 

Slovní zhodnocení práce diplomanta a diplomové práce 

Autor přistupoval k práci iniciativně, avšak potřeboval výraznou pomoc při tvorbě struktury práce, literární rešerši i 

samotném návrhu a realizaci kvantitativního výzkumu. V rámci své diplomové práce zpracoval více než 90 literárních 

zdrojů (převážně zahraničních zdrojů abstrahovaných ve světově uznávaných databázích), nicméně teoretickou část 

práce lze považovat za nejslabší část diplomové práce, protože některé pasáže textu působí matoucím dojmem a nejsou 

zpracovány s dostatečným kritickým nadhledem, který literární rešerše vyžaduje. Teoretická východiska práce umožnila 

autorovi navrhnout a realizovat kvantitativní výzkum mezi českými výrobními podniky. Díky vysokému nasazení při 

sběru dat se autorovi podařilo zajistit 30% návratnost dotazníků, což lze považovat za velmi dobrý výsledek s ohledem 

na způsob sběru dat i typ dotazovaných subjektů. Zjištěné údaje analyzoval nástroji explorační i inferenční statistiky, 

nicméně malý výzkumný vzorek neumožnil všechny výsledky výzkumu zobecnit. Lze z nich však vyvodit řadu 

zajímavých závěrů, které bohužel nejsou v práci dostatečně reflektovány. 

 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích dne 27. 5. 2024      Podpis vedoucího práce .................................................... 


